
 

Decreto Dirigenziale n. 163 del 23/09/2011

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 2 Interventi per la produz.agr.produz. agro-alim. mercati agr.li consul.merc.

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DECRETO REGIONALE DIRIGENZIALE N. 148 DEL 14.05.2010, RETTIFICATO DAL

DECRETO REGIONALE DIRIGENZIALE N. 162 DEL 11.06.2010, DI CONCESSIONE

CONTRIBUTO PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO IN RETE DENOMINATO

"SALVAGUARDIA DELLA BIODIVERSITA' VEGETALE DELLA CAMPANIA - SALVE" A

VALERE SUL BANDO DI ATTUAZIONE DELLA MISURA 214 AZIONE F2) DEL PSR

CAMPANIA 2007 - 2013 EMANATO CON DRD N. 40 DEL 05.06.2009 - RIMODULAZIONE

IMPORTO DEL CONTRIBUTO CONCESSO E PRESA D'ATTO DEL SUBENTRO DEL

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  3 Ottobre 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO: 
- la Decisione C(2007) 5712 del 20.11.2007 con la quale la Commissione UE ha approvato il 
Programma di Sviluppo Rurale della Regione Campania per il periodo 2007-2013 (PSR 
Campania 2007 – 2013); 
- la deliberazione n. 1 dell’11.01.2008, pubblicata sul BURC numero speciale del 30.01.2008, 
con la quale la Giunta Regionale ha preso atto della decisione di approvazione del PSR 
Campania 2007-2013; 
- il Decreto Regionale Dirigenziale n. 40 del 05.06.2009, pubblicato sul BURC n. 42 speciale del 
02.07.2009, con il quale sono stati adottati, tra gli altri, i bandi di attuazione della Misura 214 
Azione e2 ed Azione f2; 
- il Decreto Regionale Dirigenziale n. 78 del 06.11.2009 a firma del Coordinatore dell’Area 
Generale di Coordinamento 11 recante “Approvazione Manuale delle procedure Misura 214 
Azioni e2 – f2”; 
- il Decreto Regionale Dirigenziale n. 283 del 10.11.2009 con il quale è stata individuata presso 
il Settore IPA, l'unità di Gestione delle domande di aiuto per la Misura 214 Azioni e2 – f2 del 
PSR Campania 2007 – 2013; 
- il Decreto Regionale Dirigenziale n. 96 del 29.03.2010, pubblicato sul BURC n. 28 del 
12.04.2010, con il quale è stata approvata la graduatoria definitiva delle istanze ammissibili a 
finanziamento della Misura 214 Azione f2 del PSR Campania 2007 – 2013 
- il Decreto Regionale Dirigenziale n. 148 del 14.05.2010, rettificato con Decreto Regionale 
Dirigenziale n. 162 del 11.06.2010, con il quale è stata approvata la concessione del contributo 
per la realizzazione del progetto in rete denominato “Salvaguardia della Biodiversità Vegetale 
della Campania – SALVE”, con importo complessivo di € 3.355.000,00, così distinto: 
 

Beneficiario CUUA 
Spesa ammessa 
per Beneficiario 

Contributo  
Pubblico 

CRAA 04139240636 825.000,00 825.000,00 

UNINA 00876220633 825.000,00 825.000,00 

CNR 80054330586 825.000,00 825.000,00 

ITA-A 80000030645 385.000,00 385.000,00 

ITA-E 82001450657 495.000,00 495.000,00 

 
PREMESSO  
- che, con nota prot. n. 547112 del 12.07.2011, il “Consorzio per la Ricerca Applicata in 
Agricoltura (CRAA)”, in qualità di Ente Coordinatore del Progetto denominato SALVE, ha 
presentato richiesta di dimissioni dal progetto stesso per conto del beneficiario Istituto Tecnico 
Agrario “Giustino Fortunato” di Eboli (ITA-E) e contestuale richiesta di subentro da parte del 
beneficiario Istituto Tecnico Agrario “F. De Sanctis” di Avellino (ITA-A); 
- che con nota prot. n. 601411 del 01.08.2011 il “CRAA” ha inoltrato la richiesta di apportare 
alcune modifiche tecniche al progetto SALVE, allegando la documentazione fornita dagli Enti 
pubblici sopra indicati; 
- con nota prot. n. 649504 del 30.08.2011, sono stati incaricati di compiere l’istruttoria della 
suddetta richiesta i tecnici, Dr Fabio Cristiano, Dr Biancamaria Pastore e Dr Luigi Schiavone, 
già individuati in qualità di Commissione istruttoria delle domande di aiuto pervenute sulla 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  3 Ottobre 2011



 

 

 
 

Misura 214 azione f2; 
 
VISTO il verbale redatto in data 13 settembre 2011, dai tecnici, Dr Fabio Cristiano, Dr 
Biancamaria Pastore e Dr Luigi Schiavone, allegato al presente atto di cui forma parte 
integrante, con il quale è stato espresso l’assenso al subentro dell’Istituto Tecnico Agrario “F. 
De Sanctis” di Avellino (ITA-A) nel realizzare le azioni inizialmente affidate all’Istituto Tecnico 
Agrario “Giustino Fortunato” di Eboli (ITA-E), fermo restando la necessità della rimodulazione 
del piano delle spese distinto per annualità, per Work Package e per Ente, e della 
formalizzazione delle dimissioni dell’ITA di Eboli dall’ATS SALVE”; 
 
CONSIDERATO che, dagli esiti riportati nel suddetto verbale di istruttoria, si rileva che: 
- la modifica proposta dal CRAA “non altera le finalità del progetto, così come stabilite dal 
bando di attuazione della Misura 214 azione f2, ma anzi si rende necessaria per non 
compromettere il raggiungimento degli obiettivi previsti”; 
- le modifiche apportate nella variante di progetto proposta dal CRAA non modificano la 
posizione nella graduatoria delle istanze approvate; 
- per effetto delle variazioni proposte, il piano finanziario comporta una riduzione di  € 
55.680,00, con una contrazione delle categorie di spese afferenti al “personale”, “viaggi e 
missioni”, “acquisto attrezzature, materiale di consumo e licenze d’uso” ed un aumento della 
categoria di spese “servizi forniti da terzi”, per un totale di  € 3.299.320,00, che risulta ripartito 
per beneficiario come di seguito riportato: 
 

Beneficiario CUUA 
Spesa ammessa 
per Beneficiario 

Contributo  
Pubblico 

CRAA 04139240636 825.000,00 825.000,00 

UNINA 00876220633 825.000,00 825.000,00 

CNR 80054330586 825.000,00 825.000,00 

ITA-A 80000030645 824.320,00 824.320,00 
ITA-E 82001450657 0,00 0,00 

 
RITENUTO pertanto, alla stregua della suddetta istruttoria, che nulla osti al subentro dell’Istituto 
Tecnico Agrario “F. De Sanctis” di Avellino (ITA-A) nel realizzare le azioni inizialmente affidate 
all’Istituto Tecnico Agrario “Giustino Fortunato” di Eboli (ITA-E), fermo restando la necessità 
della rimodulazione del piano delle spese distinto per Work Package, essendo acquisita agli atti 
del Settore copia delle dimissioni dall’ATS SALVE presentate dal Dirigente scolastico dell’ITA di 
Eboli, Prof.ssa Laura M. Cestaro, e la rimodulazione del piano delle spese per annualità e per 
Ente; 
 
RITENUTO, altresì, necessario modificare il decreto di concessione n. 148 del 14.05.2010, con 
le variazioni al piano delle spese di cui agli esiti dell’istruttoria compiuta dalla predetta 
Commissione, fermo restando tutto quanto altro stabilito, senza alcun aggravio e nocumento; 
 
VISTO: 
- l'art. 4, commi 2 e 6 della Legge Regionale 29.12.2005, n. 24; 
- il Decreto Regionale Dirigenziale n. 46 del 24 giugno 2009 relativo a “Misure di coordinamento 
e razionalizzazione dei procedimenti amministrativi e contabili dell' AGC 11. Delega di funzioni 
ai Signori Dirigenti  dei Settori”; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  3 Ottobre 2011



 

 

 
 

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Settore Interventi per la Produzione Agricola 
 

DECRETA 
 
Per le motivazioni richiamate in premessa che di seguito si intendono integralmente trascritte ed 
approvate: 
- di provvedere alla modifica del Decreto Dirigenziale n. 148 del 14.05.2010,  rettificato con 
Decreto Regionale Dirigenziale n. 162 del 11.06.2010,                                   riportando le 
variazioni al contributo concesso ed al piano delle spese di seguito riportate, fermo restando la 
necessità della rimodulazione del piano delle spese distinto per Work Package, che il 
Coordinatore dell'ATS deve provvedere ad inviare al Settore IPA, entro 15 giorni consecutivi 
dalla data di notifica del presente provvedimento 
 

Categorie  
di spesa 

Ente 
Coordinatore 

CRAA 

Ente Partner 
UNINA 

Ente 
Partner 

CNR 

Ente 
Partner  
ITA - A 

Ente 
Partner 
ITA - E 

Importo 
Complessivo € 

Personale  480.000,00 284.778,00 272.000,00 290.000,00 0,00 1.326.778,00 

Viaggi, 
missioni e 
trasferte 

94.643,00 35.000,00 46.000,00 13.000,00 0,00 188.643,00 

Acquisto di 
attrezzature, 
materiale di 
consumo e 
licenze 
d’uso 

70.000,00 293.829,00 295.443,00 125.000,00 0,00 784.272,00 

Servizi 
forniti da 
terzi 

31.964,00 115.000,00 127.964,00 300.000,00 0,00 574.928,00 

Costi per 
affitti 60.000,00 8.000,00 - 8.000,00 - 76.000,00 

Spese 
generali  
(max 12%) 

88.393,00 88.393,00 83.593,00 88.320,00 0,00 348.699,00 

Contributo 
concesso 825.000,00 825.000,00 825.000,00 824.320,00 0,00 3.299.320,00 

 

Il presente decreto dirigenziale è inviato: 
− Al “Consorzio per la Ricerca Applicata in Agricoltura (CRAA)”, in qualità di Ente 

Coordinatore, che provvederà a notificare il presente provvedimento a tutti gli Enti 
partners aderenti all'Associazione Temporanea di Scopo; 

− Al Signor Assessore all’Agricoltura; 
− All’Autorità di Gestione del P.S.R. della Regione Campania; 
− Al Responsabile dell’Asse 2 del PSR; 
− Al Referente della Misura 214; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  3 Ottobre 2011



 

 

 
 

− Al Settore Bilancio e Credito Agrario; 
− Al Settore attività di assistenza sedute di Giunta – Archiviazione Decreti Dirigenziali 
− Al BURC per la relativa pubblicazione a valere come notifica a tutti gli effetti di legge. 

– dott. Antonio Irlando - 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  3 Ottobre 2011


	BURC n. 62 del  3 Ottobre 2011

